Guillelminus Calvus, Ansaldus de Baldizono, Guillelminus de Baldizone, Iacobus de Nigro, Petrus Dentutus, Guarnerius iudex, Iacobus Frexonus, Matheus Pignolus, Piccamilius. Anno dominice nativitatís M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLVI<sup>o</sup>, indictione tercia, die XXVIII ianuarii. Testes Frexonus Guaracus de Sancto Laurentio et Vivaldus de Suxilia notarius.

<sup>a</sup> faciendam: *così B*    <sup>b</sup> et comune: *in B ripetuto*.

828

1247, febbraio 19, Genova

*Il podestà Bernardo de Castronovo e cinque degli otto nobili del comune di Genova si impegnano a versare alla città di Narbona la somma di lire 1130 a risarcimento delle ruberie commesse da cittadini genovesi nei confronti di alcuni cittadini di Narbona.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 293 r.; c o p i a semplice [B'], Archives Municipales de Narbonne, AA. 105, 5<sup>e</sup> thal., c. 29 r., dall'originale di Guglielmo Cavagno.

Nel margine esterno la seguente annotazione coeva: « Nerbona ».

E d i z i o n e: *Inventaire*, n. 28.

Nos dominus B(ernardus) de Castronovo, Ian(ue) civitatis potestas, et Lanfranchus Albericus, Ottobonus de Cruce, Bonusvassallus Sardena, Iohannes de Turcha, Philipus<sup>a</sup> Ebriacus, ex<sup>b</sup> octo discretis pro comuni Ianue, decreto, licentia et auctoritate consiliariorum Ianue congregatorum et vocatorum ad ipsum consilium per campanam et cornu et vocem preconis more solito, in quo ipsi consilarii absolverunt se ad aurem, exposita primo forma proposicionis in consilio octo<sup>c</sup> virorum . .<sup>d</sup>, videlicet unus<sup>e</sup> per companam<sup>f</sup>, postea in consilio quatuor virorum per quamlibet companam secundum formam capituli, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, promittimus et convenimus vobis Bernardo de Bagis et Boneto Alfarici, certis nunciis et procuratoribus consulum, consilii et universitatis Nerbone, sicut constat per litteras patentes sigillatas duorum sigillorum pendentium, in sculptura cuiuslibet sigillorum ab una parte erat ymago beate Marie vir-

ginis habentis filium in brachio, ab alia parte sigilli erat <sup>s</sup> ymago in quolibet <sup>h</sup> Agnus <sup>i</sup> Dei, et quarum litterarum tenor inferius continetur, recipientibus nomine et vice comunitatis et hominum Nerbone, dare et solvere vobis seu certo nuncio et procuratori <sup>j</sup> comunitatis Nerbone de peccunia comunis Ianue, et quam peccuniam dictum consilium celebratum die XV februarii vobis esse dandam pro universitate Nerbone gratis et ex dono decrevit, libras mille centum triginta ian(uinorum) <sup>k</sup> per hos terminos, videlicet libras triginta ian(uinorum) <sup>k</sup> ad presens et residuum a kalendis marcii proximis <sup>l</sup> usque ad annos quinque, videlicet libras CCXX ian(uinorum) <sup>k</sup> singulis annis, alioquin penam dupli vobis, nomine comunitatis Nerbone stipulantibus, spondemus et restituere vobis promittimus <sup>m</sup> omnes expensas et mesiones pro comuni Ianue quas in quolibet dictorum terminorum ultra fecerit dicta comunitas Nerbone pro ipsa peccunia petenda vel exigenda, credendo vobis seu nunciis dicte universitatis simplici verbo absque testibus vel iuramento, unde pro pena <sup>n</sup> et ad sic observandum, omnia bona comunis Ianue habita et habenda que obligari possunt per capitulum Ianue vobis occasione Nerbone <sup>o</sup> pignori obligamus. Et nos supradicti Bernardus de Bagis et Bonetus Alfarici, nuncii et procuratores consulum, consilii <sup>p</sup> et universitatis atque singulorum <sup>q</sup> hominum Narbone et districtus, facimus <sup>r</sup> vobis domino B(ernardo) de Castronovo, potestati Ianue, et predictis ex octo discretis, recipientibus nomine et vice et singulariorum hominum Ianue et districtus Ianue <sup>s</sup>, finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo de raubaria quam illatam fuisse <sup>t</sup> dicebamus hominibus <sup>u</sup> Nerbone, scilicet Guillelmo de Monte Lauresio, Guillelmo Guilasono, Berengario de Corciano, Petro Poncio de Petriaco, Petro Cathalano, Petro de Baichino <sup>v</sup>, Bernardo Rainaldo, Iacobo Cannario, Petro Egidio, Guillelmo de Auzio, Bernardo Faidito, Petro Fabro, Petro Mercaderio <sup>w</sup>, Iohanni Fabro <sup>x</sup>, Sancio Dalfini, Guillelmo Duranto, Guillelmo Christiano, Iohanni Cellerano <sup>y</sup>, Petro Stephani, Bernardo Rubo <sup>z</sup>, Guillelmo Ansaldi <sup>aa</sup>, Petro de Monte Oluco <sup>bb</sup>, Petro Vigors Audemario <sup>cc</sup>, Rodulfo <sup>dd</sup>, Guillelmo Vigors, Petro Raimundo, Guillelmo Cabal, Petro Christofori, Bernardo Constantino, Bernardo Austent, Bernardo Guirardo <sup>ee</sup>, Guillelmo Laurentio, Michael <sup>ff</sup> Paulo, Bernardo de Lerida <sup>gg</sup>, Petro de Badalena <sup>hh</sup>, Amadeo Catalena <sup>ii</sup>, Petro Savarie <sup>jj</sup>, magistro Bernardo, Bernardo de Vallemala et sociis per homines Ianue et districtus <sup>kk</sup> seu aliis hominibus Narbone et districtus Narbone et <sup>ll</sup> de omni raubaria facta hinc retro usque in hodiernum diem alicui Nerbonensi vel de districtu Narbone per aliquos Ianuenses vel

de districtu Ianue et faciemus et curabimus ita et sic quod domini et consules comunitatis<sup>mm</sup> et omnes homines et singuli Nerbone et districtus Nerbone in hac compositione erunt taciti et contenti et quod de cetero occasione alicuius raubarie facte per aliquos de Ianua vel districtu<sup>nn</sup> contra comune vel homines seu aliquam<sup>oo</sup> singularem personam Nerbone vel districtus nullam facient molestiam vel requisitionem seu causam movebunt nec damnum dabunt alicui de Ianua vel de districtu Ianue. Et faciemus et curabimus ita et sic quod domini et consules, consilium et comunitas Narbone predictam compositionem et omnia que ut supra promisimus ratificabunt et cartam testatam, sigillatam sigillis ipsius comunitatis, de ratificatione predictorum omnium que promisimus mandabunt comuni Ianue per nuncium sive nuncios qui venient Ianuam ad<sup>pp</sup> terminum primi anni pro dicta peccunia habenda a comuni Ianue et predicta omnia et singula attendere et observare et attendi et observari facere ut supra promittimus sub pena librarum MMM ian(uinorum)<sup>qq</sup> vobis domino B(ernardo), potestati Ianue, et predictis ex octo, nomine comunis Ianue stipulantibus, et ad sic observandum omnia bona comunis Narbone vobis, pro comune<sup>rr</sup> Ianue stipulantibus, pignori obligamus, conventionibus autem hinc retro inter comune Ianue et dominos et univeristatem Nerbone initis in suo robore permanentibus. Actum Ianue, in palatio Fornariorum. Testes presentes et vocati<sup>ss</sup> Enricus<sup>tt</sup> de Bissanne scriba, Lanfrancus Buca, Guillelmus Merlonis et Iacobus Contardus<sup>uu</sup>, anno Domini nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLVII<sup>o</sup>, indictione III<sup>a</sup>, die martis XVIII<sup>o</sup> februarii, circa terciam.

Tenor litterarum.

Noverint universi et singuli presentem paginam inspecturi et audituri quod nos Gerardus Audemarii, Guillelminus Allaros, Petrus de Corcona, Poncius Faber, Guillelmus Amoross, Petrus Raimundi de Riparia, Bego, Guillelmus Arnaldi selerius, Guillelmus Dieusaiuda, Petrus de Vianno<sup>vv</sup> consules et totum consilium civitatis et burghi Narbone per nos et per totam universitatem nostram eligimus et constituimus venerabiles et dilectos concives nostros Bernardum de Bagis et Bo/netum (c. 293<sup>v</sup>.) Alfatici certos et speciales procuratores nostros et iam dicte universitatis Narbone, syndicos seu actores ad petendum, exigendum, recuperandum, recipiendum<sup>ww</sup> omnes res et ea omnia que quidam cives Ianue et de eorum districtu abstulerint quibusdam concivibus nostris et dampna illata et data eisdem et quicquid per iam dictos concives nostros et cum eisdem super predictis rebus ablati et dampnis datis et super restitutione eorundem actum vel dictum aut sta-